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Lipjan, 31.03.2021

THIRRJE PUBLIKE PUBLIKL I KR OJQ — té
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Bazuar né Rregulloren e MF — NR-04 / 2017 mbi kriteret, s andardet dhe procedurat e financimit
publik t& 0JQ- ve : '

1. Zyra e Kryetarit té¢ Komunés sé Lipjanit dhe Drejtorati pér Kulturé,Rini dhe Sport u
béné thirrje & gjitha organizatave jo-qeveritare t& Reg istruara né Republikén e Kosovés,
( KLUBET SPORTIVE, SHOQATAT SPORTIVE ) q® veprimtariné e vet e zhvillojné né
Komunén e Lipjanit t& aplikojné pér mbéshtetje financi: e pér projektet q¢ kontribuojné né
Avancimin, afirmimin dhe zbulimin e talenteve té rinj n-. PORT né Komunén e Lipjanit .

Ky institucion ofron mbéshtetje financiare publike pér fine icimin e projekteve/programeve (&
010-ve ( KLUBET SPORTIVE , SHOQATAT SPORTIV!)) (& regjistruara dhe té cilat béjné

nara zyrtare né Federatat pérkatése.

2. 0JQ-1¢ (KLUBET SPORTIVE) né pérputhje me kéié ¢hirrje publike mund té aplikojné me
projekte né 1émin e sportit dhe sipas shpenzimeve té pranuara drejtépérdrejt si né vijim:

a) Pagesa e referimit pér ndeshjet zyrtare

b) Pagesa e transportit pér ndeshje zyrtare

c) Pagesa e ushqimit pér ndeshje zyrtare

d) Pagesa e regjistrimit dhe kotizimit né Federatat pérkatése

¢) Pagesa pér blerje té rekuizitave sportive

f) Pagesa deri ne 30 % nga shuma e subvencionu:i pér paga dhe meditje per lojtaré
dhe staf professional

g) Té tjera




3. Organizatat jo-geveritare (KLUBET SPORTIVE , S'IOQATAT SPORTIVE ) mund (&
aplikojng me njé projekt q¢ kontribuojné né Avancnmnﬁ af irmimin dhe zbulimin e talenteve
té rinj né SPORT né Komunén e Lipjanit -

4. Specifikacioni : ' 75
- Klubet e futbollit anétaré t& Super Ligés 10,000, 0) € - 20,000.00 €
- Klubet ¢ futbollit anétaré t¢ Ligés sé Paré 5,000, (]? €-15,000,00 €
- Klubet e futbollit rmetme & Ligave tjera 1,500, 09 -5,000.00 €
- Klubet ¢ basketbollit anétaré té Ligés s¢ Paré 4, Ol;[} 00 - 5 000.00 €
- Klubet e basketbollit anétaré té Ligave tjera 1, {](EO 00 —2,000.00 €
- Klubet e volejbollit anétaré t& Superliges A dhe B 2,500.00 - 5,000.00 €
- Klubet e volejbollit anétaré t¢ Ligave tjera 1,500.00 € —3,000.00 €
- Klubet e hendbollit anétaré t& Ligés sé Paré 1,000.00 -2,500.00 €
- Klubet tjera SHAHU, ATLETIKA, GIIMNASYTIKA, KARATE, BOX dhe klube

tjera 501.00 - 2,500.00 €
- Klubet dhe shogatat sportive tjera 501.00 € - 2 S(}l,] I]1X

5, Vlera totale e planifikuar e thirrjes éshté 80.000,00 euyo.
Mietet do te terhigen nga kodi Subvencmne pér ent1tetelgo publike

Shuma mmzmale € mbeshteges imanc;ate qé mund t& alakohet pel ¢do plo_;ekt eshte 501,00

-5, Afatl i fundat pér dmezmnn €: pmpozxmeve eshte ]S dlte pune dhe pelfundon me . datén

20

6. 0JQ-t& mund t€ aplikojné me mé sé slmmli njé (1) ;);o|ekt né kuadet té kesaj thirrje dhe vetém

' "ne n_|c, (l)nga iushat p: 10111ate 51pas thmJes Peuudha e zb'mm;! 18 plQ]thlt eshle pér 6 inmj

ie d;ejie aphklmi me pleeklel e 'fyie l\ane OJQ te(KLUBET SPORTIVE SHOQA’IA’F -

_ _' SPORTIVE ) qe jane 1€ Ieg;lsuuala né Jeglst:m e mgam ’dtd\’e jO Qeveutme né Republikéne ... . .
- Kosovs, dhe & mlat Vepl()jilé ng Komunen e Llpjdmi paia dates sé publlkmnt & thmJes pubhke S e

: | Klubet apllkuese duhet te deshmojne se ploglam; i lyu i punes eshte i iokusual né tushen e
~.sportit. KLUBET. SPORTIVE SHOQATAT SPORT}VE duhet po ashtu & kens - k;ye;_ R
transaksionet financiare ng ményré- transparente sipas iegjnlacmnt pér.0JQ-t& né Republikén e

Kosovés dhe né pérputhje me rregullat e kontabilitetit s} “dhe & kend pérmbushur detyrimet
kontraktuale ndaj Drejtoratit ¢ Kulturés, Rinisé dhe Spami dhe t& g}ithe ofruesve tjeré t&

mbéshtetjes financiare pubhke S

Para nénshkrimit 1& kontratés, KLUBI, SHOQATAT SPORTIVE duhet t& parages€ prova se
personi pérgjegjés né KLUB, SHOQATAT SPORTIVE * dhe menaxheri i projektit nuk jané



nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se KLUBI, SE.OQATAT SPORTIVE ka zgjidhur
¢do ¢éshtje t& hapur rreth pagesés sé kontributeve dhe latimeve (& papaguara, nése éshté e
aplikueshme,

7. Propozimet do té dorézohen vetém né formularét e paraparé€, t€ cilat sé bashku me Udhé&zimet
per Aplikantét, jané né dispozicion né fagen e internetit |t ofruesit t& mbéshtetjes financiare
(www.komunaelipjanit-rks.org). i

Dokumentet e kompletuara duhet té dorézohen personalisht. né adresén e méposhtme:

KOMUNA E LIPJANIT !
Rruga ,,Shqipéria”
Zyra pér shérbim té qytetaréve , nr 3,

Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit t& aplikacicneve, vlerésimit té aplikacioneve,
kontraktimi, dhénia ¢ fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit (€ ankesave, trajtimi i
dokumenteve dhe kalendarin tregues i zbatimit t& thirtjes jang & detajuara né Udhézimet pér
aplikuesit e thirrjes publike.

Do (€ konsiderohen pér mbéshtetje financiare vetém projektet qé jané pranuar brenda afatit t&
parapar€ me két€ thirrje publike, dhe t& cilat i pérmbushin plotésisht kushtet e pércaktuara té

thirrjes publike.

8. T¢ gjitha ¢éshtjet q& lidhen me thirrjen publike m ind t& sqarohen vetém né ményré
elektronike, duke dérguar e-mail né adresén: bekim.zaskov@rks-gov.net




